
2020年 5月 18日 

 

新入生及び保護者の皆様へ 

 

6月以降の授業について 

 

学校法人 滋慶文化学園 

福岡ウェディング＆ホテル・IR専門学校 

学校長  上川 明 

 

 拝啓 新緑の候、皆様にはご健勝にお過ごしのことと存じます。この度、新型コロナウイ

ルス感染症（COVID-19）の感染拡大により、皆様の健康と安全を守ることを最優先し、   

5 月末までの学校への登校を伴う教育活動を自粛しております。そのことに対しまして、 

ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、5月末までの授業はオンラインにて受講し、6月以降の授業はオンライン、または

分散登校等にて実施する予定とお伝えしておりましたが、5 月 14 日に「緊急事態宣言」が

解除されました。それを受けまして、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り

低減しつつ、教育活動の全面開校に向けた取り組みを開始するため、6月 1日よりオンライ

ンと分散登校での授業を実施することに決定いたしました。分散登校にて授業を行う際、密

閉・密集・密接の 3密を回避するため、窓、ドアを開けての授業、ひと教室を定員の半分以

下で授業を行うなど、細心の注意を払ってまいります。それに伴い、時間割が変更になりま

すので、改めてお伝えいたします。 

学生の皆様が安心して学べる環境づくりに努めてまいりますので、ご理解を賜ります 

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

お問い合わせ電話番号 

０９２－２６２－２１２２ 


